Филиал публичного акционерного общества
«Межрегиональная распределительная

сетевая компания Северо-Запада»
в Республике Коми

Производственное отделение
«Южные электрические сети»

ПРИКАЗ

10.02.2021 г. Сыктывкар    № 45

Об утверждении проектов и сметных

расчётов

В связи с окончанием выполнения проектных работ и сметных расчётов

(сводные сметные расчёты прилагаются) по объектам «Строительство КЛ 0,4 кВ от

РУ-0,4 кВ ТП №394 до ГРЩ-3, 6КЛ 0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП №394 до ГРЩ-1, 4КЛ 0,4

кВ от РУ-0,4 кВ ТП №394 до ГРЩ-2  в г. Сыктывкаре Республики Коми (ГКУ РК

Служба единого заказчика Республики Коми Дог. №56-02963Ю/19 от 17.12.2019) (КЛ

0,4 кВ – 2,1 км)» (к.п. 009-55-2-02.41-0035) и «Техническое перевооружение БКТПБ

10/0,4 кВ №394: замена АВ (2 шт.), линейных панелей №3, №5 (2 шт.) в г. Сыктывкаре

Республики Коми (ГКУ РК Служба единого заказчика Республики Коми Дог. № 56-

02963Ю/19 от 17.12.2019)» (к.п. 009-55-1-03.31-1964), выполненных отделом

проектирования филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» в Республике Коми (письмо от

31.07.2020 №МР2/5/017-165-06-2/4845), на основании пояснительной записки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проектную и рабочую документацию по объекту «Строительство

КЛ 0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП №394 до ГРЩ-3, 6КЛ 0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП №394 до

ГРЩ-1, 4КЛ 0,4 кВ от РУ-0,4 кВ ТП №394 до ГРЩ-2  в г. Сыктывкаре Республики

Коми (ГКУ РК Служба единого заказчика Республики Коми Дог. №56-02963Ю/19 от

17.12.2019) (КЛ 0,4 кВ – 2,1 км)» (к.п. 009-55-2-02.41-0035) со следующими технико-

экономическими показателями:

1.1. Строительство 6КЛ марки АПвБШнг (А)-LS-1 4x240 мм
2
 от БКТП №394

до ГРЩ №1 протяженностью 0,72 км.

1.2. Строительство 4КЛ марки АПвБШнг (А)-LS-1 4x240 мм
2
 от БКТП №394

до ГРЩ №1 протяженностью 1,2 км.

1.3. Строительство КЛ марки АПвБШнг (А)-LS-1 4x70 мм
2
 от БКТП №394 до

ГРЩ №3 протяженностью 0,18 км.

1.4. Сметная стоимость без НДС:
 в базовых ценах

2000 года (тыс. руб.)

в ценах 3 квартала

2020 года (тыс. руб.)

Строительно-монтажные работы  669,97300 4 569,21200

Прочие 74,37300 490,03800

Оборудование - -

ПИР 90,53343 400,15775

ВСЕГО 834,87943 5 459,40775

2. Утвердить проектную и рабочую документацию по объекту «Техническое

2

перевооружение БКТПБ 10/0,4 кВ №394: замена АВ (2 шт.), линейных панелей №3,

№5 (2 шт.) в г. Сыктывкаре Республики Коми (ГКУ РК Служба единого заказчика

Республики Коми Дог. №56-02963Ю/19 от 17.12.19)» (к.п. 009-55-1-03.31-1964),

со следующими технико-экономическими показателями:

2.1. Замена существующих панелей ЩО-70 №3 и №5 на новые марки ЩО-70-

3-16 У3 – 2 шт.

2.2. Замена автоматических выключателей марки ВА88-35-250 А в панели

ЩО-70 №8 на автоматические выключатели марки ВА88-35-250 А – 2 шт.

2.3. Сметная стоимость без НДС:

в базовых ценах

2000 года (тыс. руб.)

в ценах IV квартала

2019 года (тыс. руб.)

Строительно-монтажные работы  2,97900 29,19800

Прочие 1,95300 12,22600

Оборудование 19,39300 92,70000

ПИР 2,47630 10,57380

ВСЕГО 26,80130 144,69780

3. Приказ производственного отделения «Южные электрические сети»

филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» в Республике Коми от 10.08.2020 №253 «Об

утверждении проектов и сметных расчётов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по капитальному строительству производственного отделения –

начальника отдела Запрягаева А.М.

Директор              Э.А. Денерт

Рассылается: Сыктывкарский  РЭС, ОКС, ПТО

Запрягаев А.М.

Тарабукин М.А., 38-23

3

СОГЛАСОВАНО:

Наименование должности Дата
Личная

подпись
Расшифровка подписи

Заместитель директора  производственного отделения   М.М. Глухой

Заместитель директора по капитальному строительству

производственного отделения – начальник отдела
  А.М. Запрягаев

Начальник отдела документационного  обеспечения   Н.Ю. Захарова

Начальник Сыктывкарского района электрических сетей   А.В. Калягин

Ведущий специалист отдела кадрового учета и социальной

политики управления по работе с персоналом  филиала ПАО

«МРСК Северо-Запада» в Республике Коми
  Е.А. Громова

Гриф ограничения доступа к документу

Пункты приказа, подлежащие контролю исполнения:

№ пункта

приказа

Срок

выполнения
Ответственный исполнитель Требование к отчету для снятия с контроля

Инженер 1 категории отдела

капитального строительства
38-23   М.А. Тарабукин

Наименование должности исполнителя Номер  Дата  Подпись Расшифровка подписи

Ответственный за электронное визирование                                                                         Т.Н. Торлопова